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Besteden uren totaal
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Voorraden / Onderhanden werk

Andere activa

Werkzaamheden

Nummer: 11

Datum: 21 mei 2021

Apotheek 't Rikkelder V.O.F., ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 61649287.

C/05/17/314 F

28 juni 2017

mr. J.C.A. Herstel

mr. M.J.C. van Leeuwen

Exploiteren van een apotheek.

(Nog) niet bekend. Er is een administratie aanwezig,
alsmede zijn er tot en met 2015 jaarrekeningen
opgesteld. De getrouwheid van deze cijfers staat echter
ter discussie en wordt nog nader onderzocht.

5

14 november 2020 tot en met 21 mei 2021
Surseance: 103 uren en 48 minuten.
Faillissement: 6 uren en 12 minuten.
Surseance: 103 uren en 48 minuten.

Faillissement: 564 uren en 6 minuten.

Zie faillissementsverslag 2, d.d. 9 november 2017

Zie faillissementsverslag 2, d.d. 9 november 2017

Niet van toepassing.

Niet van toepassing (zie punt 6).

Niet van toepassing.

De (goodwill van de) onderneming c¢.q. de koopsom van
de onderneming. Onder punt 4 (debiteuren) is dit
activabestanddeel c.q. deze vordering, de discussie
hieromtrent en de meest actuele status in deze discussie,
nader uiteengezet.

Diverse besprekingen en correspondentie met de

vennoten, adviseurs en overige betrokkenen en het



opzetten van een minnelijk traject waarbij deskundigen
de hoogte van de koopsom bepalen. Tussen partijen is
overeengekomen dat een bindend adviesprocedure zal
worden gevolgd om te komen tot een vaststelling van de
koopsom. Beide partijen hebben een bindend adviseur
aangewezen en die hebben gezamenlijk een derde
bindend adviseur aangewezen. Inmiddels hebben beide
partijen hun visies op de waarde en de waardering ter
kennis gebracht van de deskundigen. Tot op heden is
nog geen bindend advies gegeven. De verwachting is dat
in de komende verslagperiode een uitspraak zal worden
ontvangen. Als gevolg van (deels verklaarbare)
vertragingen in het bindend adviestraject heeft Apotheek
Ruurlozorg B.V. de bindend adviesovereenkomst
ingetrokken dan wel ontbonden. De curator heeft,
vanwege het feit dat daarmee geen redelijk doel wordt
gediend, zich op het standpunt gesteld dat het bindend
adviestraject hervat diende te worden. Uiteindelijk is dit
de inzet geweest van een kort geding. Die procedure is
aangehouden in afwachting van de uitkomsten van een
bespreking tussen partijen en de bindend adviseurs.
Deze laatsten hebben uiteindelijk aanleiding gezien om
de opdracht ‘terug te geven’ wegens het ontbreken van
voldoende vertrouwen. Partijen zijn na het stranden van
het bindend adviestraject bij elkaar te rade gegaan en
hebben uiteindelijk vastgesteld dat de
bindendadviesovereenkomst nog altijd van kracht is.
Beide partijen hebben een nieuwe bindend adviseur
aangewezen en op dit moment wordt gewerkt aan het
aanwijzen van een voorzitter voor de commissie.
Inmiddels is de bindend adviescommissie geformeerd en
aan het werk gegaan. In dat kader heeft op 28 oktober
2019 een mondelinge behandeling plaatsgevonden ten

kantore van de voorzitter van de bindend



4.
4.1

Debiteuren

Omvang debiteuren

adviescommissie. Naar aanleiding van die mondelinge
behandeling hebben de bindend adviseurs nog nadere
informatie opgevraagd bij partijen. Zodra deze informatie
is verstrekt, zal een concept-bindend advies volgen,
waarop partijen nog =zullen mogen reageren. De
verwachting is dat nog dit kalenderjaar tot een concept-
bindend advies zal worden gekomen. Indien dat zo is, zal
in de komende verslagperiode tot afwikkeling van dit punt
kunnen worden gekomen.

Op 28 februari 2020 heeft de bindend adviescommissie
hun definitieve bindend advies gepubliceerd. Dit heeft
geleid tot een koopsom ad ruim € 484.000,00, waarop
een bedrag ad € 180.000,00 in mindering mag worden
gebracht. Aldus resteerde een netto bate ad ruim
€224.000,00. Dit bedrag is inmiddels op de
boedelrekening ontvangen. Tussen de koper en de
curator vindt op dit moment nog een discussie plaats over
de verschuldigdheid van (handels)rente. De discussie
omtrent de verschuldigdheid van de wettelijke
(handels)rente is nog niet beslecht. De curator hoopt dit
de komende verslagperiode te kunnen afwikkelen. De
discussie met betrekking tot de wettelijke rente heeft niet
geleid tot een oplossing. De curator heeft in overleg met
de Rechter-Commissaris besloten dit aspect te laten

rusten.

Van handelsdebiteuren is per datum faillissement, in
verband met de verkoop van de activiteiten, geen sprake
(meer). Wel heeft de V.O.F. een vordering op Apotheek
Rikkelder Ruurlozorg B.V. in verband met de verkoop van
de onderneming. Over de verkoopprijs c.q. de hoogte van
de vordering hebben partijen nog geen overeenstemming

bereikt (zie ook punt 6). Aangezien, ondanks bemiddeling



door de Rechter-Commissaris, met de koper geen
overeenstemming kan worden bereikt, heeft de curator
inmiddels een verzoek tot het verkrijgen van een
voorlopig deskundigenbericht ingediend bij de Rechtbank
Midden-Nederland. Op deze wijze zal in ieder geval een
deskundig oordeel over de waardering van de
overgedragen apotheek kunnen worden verkregen.
Inmiddels is (ook) tegen de verleende machtiging om
voormelde procedure te mogen inleiden, door de koper
hoger beroep ingesteld bij de Rechtbank Gelderland.
Kort voordat de procedure bij de Rechtbank zijn aanvang
zou hebben genomen, heeft de koper (Penta B.V. c.q.
Apotheek Rikkelder Ruurlozorg B.V.) alsnog ingestemd
met een minnelijk traject waarbij drie deskundigen
worden aangesteld om (bindend) de koopsom te
bepalen. De boedel is (meer) gebaat bij dit minnelijke
traject, nu deze sneller tot een resultaat zal leiden en
hetzelfde effect wordt gesorteerd, te weten dat
onafhankelijke deskundigen de hoogte van de koopsom
vaststellen. Door het opstarten van deze minnelike
regeling zijn zowel de procedure bij de Rechtbank
Midden-Nederland als de procedure bij de Rechtbank
Gelderland ingetrokken.

Voorts stellen de vennoten zich op het standpunt dat de
V.O.F. nog een vordering heeft op Thio Pharma B.V. in
verband met het feit dat zij een vergoeding dienen te
betalen voor de opbrengsten van de recepten die zij
hebben ontvangen in de periode dat de recepten van de
apotheek door Thio Pharma B.V. werden ingekocht en
uitgeleverd. Nadat de procedure aangaande het
vaststellen van de koopsom is afgerond, zal deze stelling
van de vennoten nader worden onderzocht. De curator
verwacht dit aspect in de komende verslagperiode te

kunnen afwikkelen.



4.2
4.3

7.2
7.3
7.4
7.5
7.6

Opbrengst
Boedelbijdrage

Bank / Zekerheden
Doorstart / Voortzetten
Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant
Stortingsverpl. aandelen
Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Crediteuren

Boedelvorderingen

Daarnaast is er een vordering op de voormalig
accountant, waar een gerechtelike procedure over
aanhangig is gemaakt (zie punt 9). De verschillende
vermeende vorderingen op derden heeft de curator na
enig onderzoek naast zich neer gelegd, nu de boedel bij
actie daarop met aan zekerheid grenzende
waarschijnlijkheid niet zal zijn gebaat.

Nog niet van toepassing.

Met de bank is overeengekomen dat 50% van de
koopsom die door Apotheek Rikkelder Ruurlozorg B.V.
wordt voldaan, aan de boedel toekomt. Naar aanleiding
van de aanzienlike tijdsbesteding die met name
verbonden is aan het genereren van het onderhavige
boedelactief is een iets aangepaste verdeling

overeengekomen.

Zie faillissementsverslag 2, d.d. 9 november 2017

Zie faillissementsverslag 2, d.d. 9 november 2017

' De administratie van V.O.F. is niet compleet en geeft

geen getrouw beeld van de rechten en plichten van de
vennootschap. Dit is onder meer veroorzaakt doordat de
in- en verkoop via andere kanalen zijn verlopen.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

In onderzoek.

Geen.

Geen.

(Nog) niet van toepassing.



8.2

8.3
8.4

8.5

8.6
8.7

9.1
9.2

9.3

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. vorderingen

Aantal concurrente vorderingen
Bedrag concurrente vorderingen

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Procedures
Naam wederpartij(en)

Aard procedure

Stand procedure

De Belastingdienst heeft een preferente vordering
ingediend ad € 615.712,00.

Het UWV heeft een vordering ingediend ad € 16.802,97.
Een drietal oud-werknemers heeft een vordering
ingediend ad € 40.467,17.
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€ 866.621,69

Op dit moment valt nog niet in te schatten op welke wijze
dit faillissement zal worden afgewikkeld. Het is te
verwachten dat het faillissement zal worden opgeheven
bij gebrek aan baten. De curator verwacht dat het
faillissement in de komende verslagperiode kan worden
voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het
onderhavige faillissement zal worden voorgedragen voor
opheffing bij gebrek aan baten.

Correspondentie met crediteuren.

Surseance: 1 uur en 24 minuten.

Faillissement: 6 minuten.

East Financial Services B.V. en East Group B.V.

De V.O.F. is één van de eisers. Zij stelt zich op het
standpunt schade te hebben geleden door handelingen
die door de wederpartij (destijds de-accountant van de
V.O.F.) zijn verricht. In de procedure wordt een
(aanzienlijke) schadevergoeding gevorderd.

De zaak staat op de rol van 6 september 2017 voor
oproeping curator. De procedure is gestart door o.a. de
vennoten van de vof apotheek 't Rikkelder en de
gefailleerde vof. Apotheek 't Rikkelder BV verkeert
eveneens in staat van faillissement. De curator van de
BV, mr. Cornelissen, heeft de procedure overgenomen.
De curator van de vennootschap onder firma is eveneens

opgeroepen de zaak over te nemen, maar daarop is niet



ingegaan. In de afgelopen verslagperiode hebben de
vennoten een aantal verzoeken ingediend op de voet van
art. 69 Fw. Het betreffen voor een belangrijk deel
verzoeken om de curator te verplichten bepaalde
procedures aan te vangen, te hervatten, dan wel een
bepaalde strategie te hanteren. Deze verzoeken zijn

allen afgewezen.

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faill. . Onderhavig verslag is aan te merken als eindverslag.
10.2 Plan van aanpak : Niet van toepassing.

10.3 Indiening volgend verslag . Niet van toepassing.

Werkzaamheden ‘ . Diverse correspondentie en werkzaamheden met
betrekking tot het onderhavige verslag en de afwikkeling
van het faillissement.

Bestede tijd in verslagperiode . 6 uur en 6 minuten

11.  Totaal gerealiseerd actief
11.1  Saldo faillissementsrekening . €117.423,32

11.2 Opbouw saldo faill.rekening . Zie het financieel verslag.

hem, 21 mei 2021

J.C.A.JHerste!

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te
informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat
bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht
een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust
dan wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven.



